Apertis oculis ad famam nascuntur,

Nesciunt limulos, ad plenum veritatis conspectum sublimati:

Etiam tum, cum alieno gremio geruntur;

Gestorum plenitudinem sustentant.

EX VNGVE (vel si placet, ex OSSE, & lineâ & linguâ maternâ)

Nolce Leonem.

Etiam in ijs qui dormierunt somnum mortis; non claudit oculos;

H

Vel

Præter
plures v
triusque
Familie
Senato-
res, Præ-
ienski
fuit Præ-
fectus Ar-
tillerie
seu gæci
Martis.
†
In stem.
Turres.

In stem:
Aceruus
Frumenti.

In stem:
Vomeres.

Ilmo so-
nauëtura
Madalen-
ski Antec-
essor in E-
piscopatu
Plocensi,
Illustri-
ssimi Dab-
ski.

In stem:
Leo.
Leo dr.
apertis o-
culis nas-
sui; limif-
que non
aspicere.

MATER
B. Stan:
KOSTCÆ
Fuit de
DOMO
Krisciorskæ

Vel quòd illi omnes, posterorum gloriæ invigilent;
Vel quòd in omnibus, unus KOSTKA,
é coelo, spectatores confanguineos defigat oculos,
in alterum sui Nominis Præulem STANISLAVM,
Se ipsum in eo contemplaturus:

Ex arte Pietatis.

Quæ lineas splendorum contrahit in se ipsam,
Humilitatis præcepta audiendo;
At extendit in alios, exempla dando.

Spec'ta planè,

*In stem:
Fascia.*

Porriget se planities Fascijs intrata,
Ad ingressum Famæ CZARNKOWSCIANÆ & GORSCIANÆ.
Diceres GEBICCIANAM Fasciam ad id valuisse;
Vt socias sibi adsciscere valeret:

Quèis colligata CZARNKOWSGIORVM fastigia, in tabulas adduceret;
Nominales quoq; GORSCIORVM montes complanaret:

Ex arte Prudentiæ.

Quæ ima imis, summa summis conferendo;
Ex adoveis facit aream:
Et sic semper in plano ambulat.

Spec'ta rectè,

*In stem:
Murus.*

Cingèris erecto KONOPACCIORVM Muro:
Ne à recto deflectas,
Si Murum hunc, Honoris præsidium dixeris:

Ex arte Fortitudinis.

Quæ se murum pro DEO opponens,
à DEO ipso gravissimis Honoribus impugnatur:
aut contra onera veriùs propugnatur.
Pugna enim cum honore, honoris est propugnaculum.

Spec'ta obliquè,

*In stem:
Cygau.*

Offèdes Olorem TREBICCIANVM inoffensâ voce modulantè:

Ad cujus sonum, veluti citharam Amphionis,
CRACOVIA videt muros affurgere,
Ad cujus vltimam vocem,
Bonorum omnium corda liquescunt:

*Andreas
Trzebieckè
Ep: Crao.*

Ex arte Publici Amoris.

Qui inter liquidos virtutum colores, in affectus eliquescit:

Spec'ta

Specta accuratè,
Odore liberæ à curarum spinis ROSÆ
PSTROKONSCIANÆ & NIEMOIEWSCIANÆ

In stem:
Rosa-

latiaberis, non fauciaberis :

Ex arte Confilij.

Quod curas omnes ad Rempublicam transfert,
Eamq: circumsepit.

Ne privatis multorum pungatur stimulis.

Specta curiosè,

Accendent spectandi desiderium auita Cera
KONARSCIORVM, BYKOWSCIORVM, SMUSZBWSCIORVM.

Eorum
Familia
Clariffi-
ma.

Ex arte Nobilitatis.

Quæ sine fumo inclarelcens, fumosas efficit *Imagines.*

Specta intentè,

Distrahent temer *Splendorum Scenis,*

GLEBOCCII, KOŁUDZCII, TRZBUCHOWSGII, KRETKOWSGII:

Ex arte Amplitudinis.

Quæ dum *spectaculum Nominis* apparat ;
Se ipsam pro apparatu exhibet.

Specta à Latere,

Non latebit latissimus *Gloriæ campus.*

In quo Polonia polis prælentat ,

Honoribus collustratos, lustris innumeris honorandos,
MODLIBOWSCIOS, WITVSCIOS, ROGALINSCIOS:

Ex arte Famæ.

Quæ annorum *vetustate non veterascit.*

Respice adhuc, *hinc, inde, à partibus,*

Videbis *quæ loqui non licet, etsi lubeat :*

Plura enim DAMBSCIANIS Tabulis sunt inserta ;

Quàm asseras, vel edisseras :

Ex arte Libertatis Polonæ.

Quæ *cùm libero ore loquatur*, eloqui tamen non potest domesticos fulgores,
Vinculorum impatiens, vinculo *neccesitudinis* tenetur

Tam soluto,

Ut ne decurrat omnes decores,

Qui ad se concurrunt,

H₂

Sangvi-

Sanguinis viâ, *necessario*:

Affectuum nexu, *libere*.

Sic omnibus vnicum hoc Elogium:

Quôd nullam in particulari excipiant laudem;

Omni exceptione maiores.

• *Libertas gloriam inchoat, necessitudo absoluit.*

Reflecte te tandem,

ARTIFICIOSAS, tot Sarmatiae siderum, IMAGINES

In PRÆSULE DAMBSCIO reflexas considera.

Maximus est splendor per plures domos dispersus;

Sed maximo maior, in una collectus:

Si ibi lucet; hic ardeat est necesse:

Ex arte Artium.

Brevis via est, quæ ducit per plura exempla:

Et unius artificem honorem, ex pluribus cognoscere;

minus quàm compendiosum est.

Incîdat omnium ætatum status:

quantopere

Imago Faciẽ quæ referat Dei,
Formetur Ipsis Numinis Ar-
tibus!

SACRA:

344

SACRARIUM TRIBUS INFULIS ORNATI HONORIS.

Amplicissimi Basilicæ hujus parietes. qui prævijs tanti Hospitis exceptoribus, Familiarum splendoribus, Te intra capacissimum Honoris Sacrarium excipiunt, in ejusmodi magnificentiam, Tuo Nomini assurgentes consecrârunt moles; vt non infulatam modò præsentiam, in tanta officiorum assistentia caperent faciliùs; sed feliciùs quoq; caperentur Tua vnus dignitatè, quam Tecum infers. *Præsulum Fortunatissime.* Nihil in hoc sacratissimum Tuæ magnificentiæ Domicilium Tecum ingreditur; quod non in eo reperias: nihil tamen in illud ingressus, reperis; quod non Tecum intuleris. Magnates hi, tot porrectorum in statuas Numinum vulcus, Tui Honores sunt. Structura hæc pulcherrimo circum apparatu succincta Tuæ vitæ diebus, & annis constitit. Apex hic tribus Tuaris infulatus, Tuæ dignitati acclinis nutat: quia per Te accipit, vt assurgeret. Aram deniq; raro cultu formatam, Honorum & Virtutis ignibus illustrem, pensilium Cerarû anathemate gravem, sudantem sub victimis, fumantem sub holocaustis, Te ipsû reputa; in quo vno, Natales Illustrissimi, tot Purpuratorû Quiritum sanguinem, Tuæ Fortunæ; Tua Fortuna, Meritis; Merita, Virtutibus; Virtutes, Ecclesiæ Orthodoxæ; Ecclesia, Honori Infulato; Honores Infulati, Te ipsum, in Te ipso, Tibi ipsi dedicârunt. A Te habuit humilis demissio nostra quod Tibi erigeret; à Te habes, quò sublimem Tuam importes dignitatem. Extraneus multis Infulatus Honor; Tibi factus est Domesticus; vnicus pluribus; Tibi multiplex: pluribus inaccessus; at vltro se